BELO HORIZONTE 

UF: 
MG 

CEP: 
31.150-470 

Nome do Signatário: 
WELINGTON CARLOS PEREIRA 
Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
17/01/2024 

Data de assinatura 
 08/04/24 

Data de vigência 
08/04/24 a 07/10/29 

Preço: R$ 1.453.204,85 ( hum milhão e quatrocentos e 
cinquenta e três mil e duzentos e quatro reais e oitenta e 
cinco centavos ) 

Valor da Garantia: R$ 72.660,24 ( setenta e dois 
mil e seiscentos e sessenta reais e vinte e quatro 
centavos ) 

Nota (s) de Empenho: 2024NE000724 , 2024NE000725 

As partes acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores,

[...]

CONTRATADA formalmente identificado. 
5.4.1. A autorização de saída, instrumento indispensável à retirada do mobiliário, será 
solicitada pelo Órgão Responsável. 
5.5. Os serviços de desmontagem, de retirada e de reforma deverão ser realizados 
em quatro lotes de 325 (trezentos e vinte e cinco) cadeiras, conforme Cronograma de 
Execução conforme arquivo descrito no Título 7 do Anexo n. 1. 
5.5.1. O prazo de devolução para cada lote de cadeiras será de 24 (vinte e quatro) dias, 
contados da data de retirada do mobiliário. O prazo inclui os serviços de transporte de

[...]

dispor de instalações e de equipamentos adequados para a realização dos serviços objeto 
deste Contrato e seus Anexos. 
5.8. A CONTRATADA será responsável pelo transporte de envio e de retorno do 
mobiliário a ser reformado. 
5.8.1. Os serviços de transporte de envio e retorno deverão ocorrer separadamente 
para quatro lotes de 325 (trezentos e vinte e cinco) cadeiras, conforme Cronograma de 
Execução conforme arquivo descrito no Título 7 do Anexo n. 1. 
5.9. Os itens deverão ser entregues montados, fixados (se for o caso) e em condição 
de uso imediato, observadas as demais condições expressas nas especificações dos itens

[...]

Recebimento Definitivo, observado o seguinte: 

ETAPAS PRAZOS 

Assinatura Início da vigência 

Retirada da cadeira modelo 5 (cinco) dias úteis 

Apresentação do protótipo 15 (quinze) dias úteis 

Correção de protótipo rejeitado 5 (cinco) dias úteis 

Prazo de execução dos serviços 116 (cento e dezesseis) dias 

Recebimento Definitivo 15 (quinze) dias úteis 

TOTAL Aproximadamente 6 (seis) meses 

15.1.1. Com relação aos serviços de garantia: o Contrato terá vigência de 60 (sessenta) 
meses e produzirá efeitos durante todo o período de garantia, a partir da data da emissão